
 

UCHWAŁA Nr XL/306/2001 
Rady Miejskiej w Czeladzi 

 

z dnia 25 października 2001 r. 
 

w sprawie: przyjęcia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. nr 13 poz.74 z 1996 r. z późniejszymi zmianami) Rada 
Miejska w Czeladzi  
 

uchwala: 
 

§ 1 
 

Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Czeladź stanowiący załącznik 
do niniejszej Uchwały 
 

§ 2 
 

Traci moc Uchwała Nr XXIV/156/92 z dnia 20 lutego 1992 roku 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego 

 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Czeladzi 

 
Jerzy Rebeta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/306/2001 
Rady Miejskiej w Czeladzi 

z dnia 25 października 2001 roku 
 
 
 

STATUT 
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZEJ 

W CZELADZI 
 

§ 1 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi zwany dalej „Ośrodkiem” działa na 
podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U.  
Nr 13 poz. 74 z 1996 roku z późniejszymi zmianami/. 

2. Ustawy z dnia 29 listopada 1990 roku o pomocy społecznej /tekst jednolity Dz. U.  
Nr 64 poz.414 z 1998 roku z późniejszymi zmianami/. 

3. Innych właściwych przepisów. 
4. Niniejszego Statutu. 

 
§ 2 

 
1. Ośrodek stanowi gminną jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości 

prawnej z siedzibą w Czeladzi przy ul.17 Lipca 27. 
2. Obszar działania obejmuje miasto Czeladź. 

 
§ 3 

 
1. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, które zostały zlecone 

gminie zgodnie z ustaleniami przekazanymi w tej sprawie Wojewodzie. 
2. Ośrodek wykonuje zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej zgodnie  

z ustaleniami Rady Gminy. 
 

§ 4 
 

Do zadań Ośrodka w szczególności należy: 
1. Analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej. 
2. Przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń. 
3. Praca socjalna. 

 
§ 5 

 
1. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta. 
2. Dyrektor zapewnia sprawne funkcjonowanie, organizację wewnętrzną i nadzór nad 

komórkami organizacyjnymi Ośrodka. 
 

 
 
 



§ 6 
 

Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzą: 
1. Kierownictwo Ośrodka. 
2. Komórki organizacyjne Ośrodka określone w Regulaminie Organizacyjnym 

Ośrodka. 
 

§ 7 
 

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 
 

§ 8 
 

1. Zatwierdzenie i zmiany statutu wymagają Uchwały Rady Miejskiej. 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Czeladzi 

 
Jerzy Rebeta 

 
 


